ДОГОВОР   № ___________В-___

купли-продажи простого векселя

г. Москва                                                                                                                  “ ___ ” ____________  200__ г.

ООО Коммерческий Банк “Смоленский Банк”, именуемый в дальнейшем “ПОКУПАТЕЛЬ” в лице ________________________, действующего на основании __________________________________, с одной стороны, и ________________________, именуемый в дальнейшем “ПРОДАВЕЦ” в лице __________________________________, действующего на основании _______________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает следующие простые векселя (в дальнейшем ВЕКСЕЛЯ):

	№№ п/п
	Серия /Номер

Векселя
	Дата составления
	Номинал, ___
	Процентная ставка
	Эмитент
	Дата погашения
	Цена покупки, ___

	1
	3
	4
	5
	2
	6
	7
	8

	1

	2

	3

	4

Всего __ (________) прост__ вексел__ общей номинальной стоимостью ________________ (___________________ ________________________________________________________________).

1.2. Сумма, подлежащая перечислению на счет ПРОДАВЦА, составляет ________________ (___________________ ________________________________________________________________).

2. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

2.1. Оплата приобретаемых ВЕКСЕЛЕЙ осуществляется ПОКУПАТЕЛЕМ в безналичном порядке путем перечисления суммы указанной в п 1.2. настоящего договора на расчетный счет ПРОДАВЦА, указанный в п.7.1. или по его поручению.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязан осуществить оплату приобретаемых по настоящему Договору ВЕКСЕЛЕЙ не позднее “___” ____________  200__ года.

3.2. ПРОДАВЕЦ обязан передать ПОКУПАТЕЛЮ ВЕКСЕЛЯ не позднее  “___” ____________  200__ года на основании акта приема-передачи простого векселя (Приложение 1), являющимся неотъемлемой частью  настоящего договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения ПРОДАВЦОМ обязательства, указанного в п.3.2. настоящего Договора он выплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от суммы указанной в п. 1.2. настоящего договора за каждый день просрочки.

4.2. В случае неисполнения ПОКУПАТЕЛЕМ  обязательства, указанного в п. 3.1. настоящего Договора он выплачивает ПРОДАВЦУ пени в размере 0,1% (Ноль целых одна десятая процента) от суммы указанной в п. 1.2. настоящего договора за каждый день просрочки.

4.3. В случае неисполнения ПОКУПАТЕЛЕМ обязательства, указанного в п. 3.1. настоящего Договора, в течение трех банковских дней с даты, означенной в п. 3.1. настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ вправе отказаться от продажи ВЕКСЕЛЕЙ, в этом случае ПОКУПАТЕЛЬ обязан возвратить ПРОДАВЦУ переданные ВЕКСЕЛЯ по первому требованию.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение было вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла не предвидеть, не предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обеими Сторонами своих обязательств и урегулирования всех споров.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5.3. Все инструкции, извещения, подтверждения или запросы посылаемые ПОКУПАТЕЛЕМ или ПРОДАВЦОМ, должны направляться в письменной форме по реквизитам, указанным в п.п. 7.1. и 7.2. настоящего договора.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора разрешаются путем переговоров. При невозможности урегулирования спора путем переговоров в течении трех рабочих дней, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

7.1. ПОКУПАТЕЛЬ: ООО КБ “Смоленский Банк”, ИНН 6371001900
214000 г. Смоленск, ул. Гагарина, 5

к/с 30101810700000000754 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Смоленской области,

БИК 046614754.
ООО КБ “Смоленский Банк” (Московский филиал), ИНН 6371001900

103473, г. Москва , 3-й Самотечный пер., д.11,
к/с 30101 810 100000000338, БИК 044585338.
7.2. ПРОДАВЕЦ: ____________________________, ИНН ________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

8. ПОДПИСИ СТОРОН

8.1. От Покупателя:

________________________________

ООО КБ “Смоленский Банк”

_______________
________________.

м.п.

8.2. От Продавца:

________________________________

________________________________

______________

_________________

м.п.

Приложение 1 к Договору № ___________В-___ от  “___” _______________ 200__г.

АКТ

Приема-передачи простого векселя

г. Москва                                                                                                   «___» ___________ 200__ г.

________________________________, в лице __________________________________, действующего на основании ___________________________________, передает, и ООО КБ «Смоленский Банк»,  в лице ___________________________________, действующего на основании __________________________, принимает  простые векселя в количестве ___ (_______________________) штук__ общей номинальной стоимостью ___________________ (_______________________________________________________________________________):

	№№ п/п
	Серия /Номер

Векселя
	Дата составления
	Номинал, ___
	Процентная ставка
	Эмитент
	Дата погашения
	Цена покупки, ___

	1
	3
	4
	5
	2
	6
	7
	8

	1

	2

	3

	4

Подписи сторон:

Передал:

Принял:

_____________ /______________/

____________ /_____________/